
Ausgabe und Abrechnung Zahnpass & Zahn-Terminpass & Gutscheine 
 

Stand Jänner 2026  
Änderungen vorbehalten    Gefördert aus den Mitteln des Oö. Gesundheitsförderungsfonds 

 
Übersicht Positionsnummern und Tarife 

 
 

Nr.  
Alter des 
Kindes 

Maßnahme 
Tarif  

1.1.bis 
31.12.2021 

Tarif  
1.1.bis 

31.12.2022 

Tarif  
1.1.bis 

31.12.2023 

Tarif  
1.1.bis 

31.12.2024 

Tarif  
1.1.bis 

31.12.2025 

GF1 
5. bis 14. 
Geburtstag 

Zahnmedizinische Begutachtung eines Kindes mit erhöhtem 
Kariesrisiko inkl. Dokumentation und Ausgabe Zahnpass – ohne Bezug 
zum Eltern-Kind-Zuschuss (d.h., außerhalb der Altersklassen für die 
Grunduntersuchungen bzw. wenn Eltern den Eltern-Kind-Zuschuss nicht in Anspruch 
nehmen wollen) 

€ 15,00 / 
Kind 

€ 15,38 / 
Kind 

€ 16,15 / 
Kind 

€ 17,27 / 
Kind 

€ 17,79 / 
Kind 

GF1A 
 
oder 

5. bis 6. 
Geburtstag 

GU MKZ 5TP  
Grunduntersuchung für Eltern-Kind-Zuschuss zwischen 5. und 6. 
Geburtstag, kein erhöhtes Kariesrisiko, Ausgabe Zahn-Terminpass, 
Erfassung Score und Bestätigung/Stempel in Vorsorgeheft 

€ 15,00 / 
Kind 

€ 15,38 / 
Kind 

€ 16,15 / 
Kind 

€ 17,27 / 
Kind 

€ 17,79 / 
Kind 

GF1B 
5. bis 6. 
Geburtstag 

GU MKZ 5ZP  
Grunduntersuchung für Eltern-Kind-Zuschuss zwischen 5. und 6. 
Geburtstag, erhöhtes Kariesrisiko, Ausgabe Zahnpass, Erfassung 
Score und Bestätigung/Stempel in Vorsorgeheft 

€ 15,00 / 
Kind 

€ 15,38 / 
Kind 

€ 16,15 / 
Kind 

€ 17,27 / 
Kind 

€ 17,79 / 
Kind 

GF2 
5. bis 14. 
Geburtstag 

Individuelles Zahnputztraining 
€ 34,74 / 

Kind 
€ 35,62 / 

Kind 
€ 37,42 / 

Kind 
€ 40,02 / 

Kind 
€ 41,22 / 

Kind 

GF3 
5. bis 14. 
Geburtstag 

Fluoridierung des Gebisses 
€ 6,50 / 

Kind 
€ 6,67 / 

Kind 
€ 7,00 / 

Kind 
€ 7,49 / 

Kind 
€ 7,71 / 

Kind 

GF4 
5. bis 14. 
Geburtstag 

Fissurenversiegelung eines Mahlzahnes (6er und 7er Zähne) -  
nur an kariesfreien Zähnen 

€ 26,40 / 
Zahn 

€ 27,07 / 
Zahn 

€ 28,43 / 
Zahn 

€ 30,41 / 
Zahn 

€ 31,32 / 
Zahn 

GF5 
5. bis 14. 
Geburtstag 

Professionelle Zahnreinigung inkl. individuelles Zahnputztraining 
€ 51,28 / 

Kind 
€ 52,58 / 

Kind 
€ 55,23 / 

Kind 
€ 59,07 / 

Kind 
€ 60,84 / 

Kind 

 
Tarifvalorisierung mit Zahnbehandlerfaktor für KJ 2022: + 2,48 %; 2023: + 5,10 %; 2024: + 6,95 %; 2025: +3,00 % 
 


